
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DöL MAŽMENINöS PREKYBOS ALKOHOLIO  

PRODUKTAIS LICENCIJAVIMO 
 

2007 m. spalio 25 d. Nr. T-334 
Pakruojis 

 
 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-1073, 

2004, Nr. 47-1548) ir Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d.  nutarimu Nr. 618 

„D÷l Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir 

Mažmenin÷s prekybos alkoholiniais g÷rimais prekybos ir viešojo maitinimo įmon÷se taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 84-3050), Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti: 

1.1. Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais išdavimo, papildymo ir 

patikslinimo tvarką (pridedama). 

1.2. Įsp÷jimo apie galimą licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais 

galiojimo sustabdymą, licencijų galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo tvarką (pridedama). 

2. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2007 m. sausio 31 d. sprendimo Nr. T-8        

1.1, 1.2 punktus pripažinti netekusiais galios.  

 

 
 
 
Meras                            Saulius Gegieckas



       PATVIRTINTA 
       Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
       2007 m. spalio  25  d. 
       sprendimu Nr. T-334 
 
 LICENCIJŲ VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA ALKOHOLINIAIS GöRIMAIS 
   IŠDAVIMO, PAPILDYMO IR PATIKSLINIMO TVARKA 
 

1. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais išduodamos, papildomos ir 

patikslinamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-

1073; 2004, Nr. 47-1548) ir Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. nutarimu Nr. 

618 ,,D÷l Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir 

Mažmenin÷s prekybos alkoholiniais g÷rimais prekybos ir viešojo maitinimo įmon÷se taisyklių 

patvirtinimo” (Žin., 2004, Nr. 84-3050) bei šia tvarka. 

2. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos direktorius savo įsakymu: 

2.1. išduoda šias licencijas: 

2.1.1.  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais; 

2.1.2.  verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo 

alkoholiokoncentracija neviršija 22 procentų;  

2.1.3. verstis   mažmenine   prekyba   alumi,  alaus  mišiniais  su nealkoholiniais  g÷rimais,  

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento; 

2.1.4. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezono metu; 

2.1.5. verstis  mažmenine  prekyba  alkoholiniais    g÷rimais neapmuitinamose parduotuv÷se; 

2.1.6. verstis   mažmenine   prekyba   alumi,  alaus  mišiniais  su nealkoholiniais  g÷rimais,  

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷  etilo  alkoholio  koncentracija  neviršija  8,5 procento, 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu; 

2.1.7. vienkartines – verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, masiniuose renginiuose, parodose ir mug÷se; 

2.1.8.  vienkartines – verstis mažmenine prekyba alumi, alaus  mišiniais  su nealkoholiniais  

g÷rimais, natūralios fermentacijos sidru,  kurio tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 

procento, masiniuose renginiuose, parodose ir mug÷se; 

2.1.9. vienkartines – verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais parodose ir mug÷se, 

rengiamose stacionariniuose pastatuose; 

2.2. išduotas licencijas papildo, patikslina, sustabdo jų galiojimą, panaikina jų galiojimo 

sustabdymą, panaikina jų galiojimą bei įsp÷ja apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą; 



2.3. skelbia apie išduotas licencijas, licencijų galiojimo sustabdymą ir sustabdymo 

panaikinimą, licencijų galiojimo panaikinimą, licencijų papildymą ar patikslinimą leidinyje 

,,Informaciniai pranešimai”. 

3.  Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijos Juridinis skyrius: 

3.1. teikia savivaldyb÷s administracijos direktoriui pasiūlymus d÷l licencijų išdavimo, 

papildymo, patikslinimo, jų galiojimo sustabdymo, panaikinimo; 

3.2. priima ir registruoja dokumentus licencijoms gauti, papildyti ar patikslinti; 

3.3. registruoja išduotas, papildytas ir patikslintas licencijas nustatytos formos žurnale, saugo 

licencijų kopijas; 

3.4.  apie išduotas licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais bei jų galiojimo 

sustabdymą ar panaikinimą, licencijų galiojimo sustabdymo panaikinimą  per 3 darbo dienas praneša 

Juridinių asmenų registrui jo nuostatų nustatyta tvarka, Šiaulių apskrities VMI ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos Pakruojo skyriui; 

3.5. išsiunčia teritorin÷ms valstybin÷ms mokesčių inspekcijoms ir valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams prašymus išaiškinti, ar įmon÷s, kurios pageidauja 

įsigyti licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, neturi mokestin÷s  nepriemokos 

Lietuvos Respublikos biudžetui, savivaldyb÷s biudžetui ar fondams, į kuriuos  mokamus mokesčius 

administruoja Valstybin÷ mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų 

mok÷jimas atid÷tas Lietuvos Respublikos teis÷s aktų nustatyta tvarka arba d÷l šių mokesčių, 

delspinigių, baudų vyksta mokestinis ginčas), n÷ra skolingos Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui, išskyrus tuos atvejus, kai įmon÷s pačios yra pateikusios šiuos dokumentus, ar n÷ra gauta 

kontroliuojančių valstybin÷s priežiūros ir teis÷saugos institucijų pastabų d÷l įmon÷s veiklos; 

3.6.  kontroliuoja, kaip licencijų tur÷tojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų; 

3.7. vykdo kitus įstatymų ir kitų teis÷s aktų suteiktus įgaliojimus neviršydamas skyriaus 

kompetencijos. 

4. Įmon÷, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, Pakruojo 

rajono savivaldyb÷s administracijai  pateikia: 

4.1. paraišką, kurioje nurodo įmon÷s pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę ir telefono 

numerį, įmon÷s steig÷jų ir vadovų (administracijos vadovų) vardus, pavardes, asmens kodus, 

komercin÷s ūkin÷s veiklos, kuria verstis prašoma licencijos, rūšį, prekybos alkoholiniais g÷rimais 

laiką, vietą, alkoholinių g÷rimų pardavimo būdą, įmon÷s veiklos rūšį (prekyba ar viešasis 

maitinimas), sand÷lių, kuriuose bus laikomi ir iš kurių paskirstomi alkoholiniais g÷rimai, adresus, 

transporto priemon÷s registravimo valstybinį numerį (nurodomas, kai įmon÷ numato prekiauti 

alkoholiniais g÷rimais automobilyje-parduotuv÷je);  

4.2. įmon÷s registravimo pažym÷jimo kopiją, patvirtintą įmon÷s antspaudu ir vadovo parašu; 



4.3. daugiabučio  gyvenamojo  namo  savininkų    bendrijos susirinkimo  (valdybos)  arba, 

jeigu ši bendrija  neįsteigta   ar bendrija  valdo  daugiau kaip vieną daugiabutį gyvenamąjį   namą, 

gyvenamojo   namo  patalpų  savininkų  ir  neprivatizuotų    butų nuomininkų  daugumos sutikimą 

(kuriame jį pasirašę asmenys   gali nurodyti   prekybos   alkoholiniais  g÷rimais   laiką),     jeigu 

alkoholiniais g÷rimais bus prekiaujama gyvenamajame name. Šis sutikimas nereikalingas, jei prieš 

tai šiame gyvenamajame name veikusi įmon÷ tur÷jo licenciją verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais g÷rimais ir licencijos galiojimo metu nebuvo gauta pagrįstų gyvenamojo namo 

gyventojų skundų, nesikeičia nei įmon÷s darbo laikas, nei alkoholinių g÷rimų pardavimo būdas. 

Jeigu iki paraiškos gauti naują licenciją pateikimo alkoholiniais g÷rimais tose patalpose nebuvo 

prekiaujama ilgiau kaip vienus metus, pateikti sutikimą būtina; 

4.4. teis÷s aktų nustatyta tvarka išduoto Pakruojo valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos  

Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažym÷jimo kopiją, patvirtintą įmon÷s antspaudu ir vadovo 

parašu; 

4.5. Pakruojo visuomen÷s sveikatos centro transporto priemon÷s maisto produktams vežti 

higieninio paso kopiją bei transporto priemon÷s registracijos liudijimą, patvirtintus įmon÷s antspaudu 

ir vadovo parašu (pateikia įmon÷s, kurios nori įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alumi ir 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, 

automobilyje-parduotuv÷je); 

4.6. aptarnaujamų kaimų sąrašą, suderintą su seniūnu (-ais), nurodant, kokiomis savait÷s 

dienomis ir kokiu laiku bus aptarnaujami kaimo gyventojai (pateikia įmon÷s, kurios nori įsigyti 

licenciją verstis mažmenine prekyba alumi ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷ etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, automobilyje-parduotuv÷je); 

4.7.  laikinosios prekybos vietos planą (pateikia įmon÷s, kurios nori įsigyti licenciją verstis 

mažmenine prekyba alumi ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 8,5 procento, ar alkoholiniais g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija neviršija 

22 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo metu); 

4.8.  mok÷jimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumok÷ta valstyb÷s  

rinkliava (pateikiama savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą išduoti licenciją). 

5. Licencija išduodama ne v÷liau kaip per 30 dienų nuo visų dokumentų, kurių reikia licencijai 

išduoti, gavimo dienos. 

6. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais išduodama neterminuotam 

laikui. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus  mišiniais su  nealkoholiniais  g÷rimais, 

natūralios  fermentacijos   sidru, kurio   tūrin÷  etilo  alkoholio  koncentracija  neviršija  8,5 procento, 



ar alkoholiniais g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija  neviršija  22  procentų, 

kurortinio,  poilsio   ir turizmo sezonų metu įmon÷ms išduodamos šių sezonų laikotarpiams. 

7. Įmon÷, norinti įsigyti vienkartinę licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

g÷rimais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai pateikia: 

7.1.  motyvuotą paraišką, kurioje nurodo įmon÷s pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę ir 

telefono numerį, renginio pavadinimą, renginio vietos adresą ir prekybos laiką, komercin÷s ūkin÷s 

veiklos, kuria prašoma licencijos, rūšį; 

7.2.  Pakruojo rajono valstybin÷s  maisto ir veterinarijos tarnybos išduotą vienkartinį leidimą 

tvarkyti maistą švent÷s, renginio metu; 

7.3.  masinio renginio organizatoriaus suderinimą; 

7.4.  neterminuotos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais kopiją, 

patvirtintą įmon÷s antspaudu ir vadovo parašu (pateikia įmon÷s, kurių neterminuotos licencijos yra 

išduotos ne Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijoje); 

7.5.  įmon÷s registravimo pažym÷jimo kopiją, patvirtintą įmon÷s antspaudu ir vadovo parašu; 

7.6.  mok÷jimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumok÷ta valstyb÷s 

rinkliava (pateikiama savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą išduoti licenciją). 

8. Vienkartin÷ licencija išduodama per 5 darbo dienas nuo visų dokumentų, kurių reikia 

licencijai išduoti, gavimo dienos. 

9. Įmon÷, norinti nustatyta tvarka papildyti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

g÷rimais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai pateikia: 

9.1. prašymą, kuriame nurodo įmon÷s pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę, turimos 

licencijos rūšį, numerį ir išdavimo datą, prašomus įrašyti į licenciją pasikeitusius sand÷lių adresus, 

prekybos alkoholiniais g÷rimais laiką arba  vietos adresą; 

9.2. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos) arba (jeigu ši 

bendrija neįsteigta) gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų nuomininkų 

daugumos sutikimą (kuriame jį pasirašę asmenys gali nurodyti prekybos alkoholiniais g÷rimais 

laiką), jeigu alkoholiniais g÷rimais bus prekiaujama gyvenamajame name. Šis sutikimas 

nereikalingas, jei prieš tai šiame gyvenamajame name veikusi įmon÷ tur÷jo licenciją verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais ir licencijos galiojimo metu nebuvo gauta pagrįstų 

gyvenamojo namo gyventojų skundų, nesikeičia nei įmon÷s darbo laikas, nei alkoholinių g÷rimų 

pardavimo būdas. Jeigu iki paraiškos gauti naują licenciją pateikimo alkoholiniais g÷rimais tose 

patalpose nebuvo prekiaujama ilgiau kaip vienus metus, pateikti sutikimą būtina; 

9.3. teis÷s aktų nustatyta tvarka išduoto Pakruojo valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos  

Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažym÷jimo kopiją, patvirtintą įmon÷s antspaudu ir vadovo 

parašu; 



9.4.  licencijos originalą (pateikiamas savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą 

papildyti licenciją); 

9.5.  mok÷jimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumok÷ta valstyb÷s 

rinkliava (pateikiamas savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą papildyti licenciją). 

10. Licencija papildoma per 15 darbo dienų nuo visų dokumentų, kurių reikia licencijai 

papildyti, gavimo dienos. 

11. Įmon÷, norinti nustatyta tvarka patikslinti licenciją verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais g÷rimais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai pateikia: 

11.1.  motyvuotą prašymą ir dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius duomenis (pasikeitusį 

įmon÷s pavadinimą, tiesinę formą, buveinę, įmon÷s kodą (suteiktą naują kodą); 

11.2. turimos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais originalą 

(pateikiamas savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą patikslinti licenciją); 

11.3. mok÷jimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumok÷ta valstyb÷s 

rinkliava (pateikiamas savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą patikslinti licenciją). 

12. Licencija patikslinama per 3 darbo dienas nuo visų dokumentų, kurių reikia licencijai 

patikslinti, gavimo dienos. 

Licencija  verstis mažmenine  prekyba   alkoholiniais g÷rimais patikslinama ir tais atvejais, kai 

savivaldyb÷s  taryba, vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s  įstatymo 18 

straipsnio 9 dalimi, apriboja įmon÷s prekybos   alkoholiniais g÷rimais  laiką. Šiuo atveju įmon÷ 

pateikia savivaldyb÷s administracijos direktoriui prašymą ir licencijos originalą.  

Savivaldyb÷s administracijos direktorius licenciją patikslina  ne v÷liau kaip per 2 darbo dienas. 

Tais  atvejais,  kai  savivaldyb÷s  taryba,    vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrol÷s įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, apriboja įmonei prekybos alkoholiniais g÷rimais laiką  ir 

jis  skiriasi nuo licencijoje nurodyto laiko, įmon÷,  registruotu laišku  gavusi  savivaldyb÷s 

vykdomosios  institucijos   rašytinį pranešimą apie savivaldyb÷s tarybos nustatytą apribojimą, 

privalo laikytis  šio apribojimo nuo rašytinio pranešimo gavimo   dienos, jeigu  savivaldyb÷s  tarybos 

sprendime nenurodytas v÷lesnis   šio sprendimo įsigaliojimo terminas. 

Turinti   licenciją  verstis   mažmenine  prekyba alkoholiniais   g÷rimais  įmon÷,  kuriai  

savivaldyb÷s taryba, vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s  įstatymo 18 

straipsnio 9 dalimi, apribojo prekybos alkoholiniais  g÷rimais laiką,   registruotu  laišku  gavusi  

savivaldyb÷s    vykdomosios institucijos   rašytinį  pranešimą  apie  savivaldyb÷s    tarybos nustatytą  

apribojimą,  per  5 darbo dienas privalo  kreiptis   į licenciją išdavusią instituciją d÷l licencijos 

patikslinimo. 

 



13. Nustatomos šios licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais išdavimo 

sąlygos: 

13.1. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais gali būti išduodamos 

stacionarioms specializuotoms alkoholinių g÷rimų prekybos įmon÷ms, stacionarioms prekybos 

įmon÷ms, turinčioms specializuotus alkoholinių g÷rimų prekybos skyrius, stacionarioms viešojo 

maitinimo įmon÷ms, įmon÷ms, norinčioms prekiauti stacionarių degalinių ir kaimo gyvenamosiose 

vietov÷se esančių stacionarių prekybos įmonių nespecializuotuose skyriuose, tarptautinio 

susisiekimo traukiniuose, siaurojo geležinkelio traukiniuose ir laivuose, kuriuose yra atskirai įrengtos 

viešojo maitinimo vietos, o licencijos verstis mažmenine prekyba tik alumi,   alaus   mišiniais   su  

nealkoholiniais  g÷rimais, natūralios  fermentacijos  sidru,  kurio  tūrin÷  etilo alkoholio koncentracija  

neviršija  8,5  procento, – nurodytosioms įmon÷ms, prekybos   įmon÷ms, norinčioms  prekiauti  

stacionarių  prekybos įmonių nespecializuotuose skyriuose, automobiliuose-parduotuv÷se, kurios  

aptarnauja kaimo gyventojus savivaldyb÷s tarybos nustatyta tvarka, nestacionariose  degalin÷se,  

kioskuose,  paviljonuose. 

Licencijos  verstis  mažmenine  prekyba  alkoholiniais  g÷rimais, kurių tūrin÷ etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio,  poilsio  ir turizmo sezonų metu gali būti išduodamos 

ir nestacionarioms viešojo maitinimo įmon÷ms. 

13.2. Šių taisyklių 2.1.6–2.1.8 punktuose nurodytos vienkartin÷s licencijos gali būti 

išduodamos tik įmon÷ms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba atitinkamų grupių 

alkoholiniais g÷rimais, taip pat įmon÷ms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais g÷rimais kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu. 

13.3. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais prekybos ir viešojo 

maitinimo įmon÷ms, įrengtoms gyvenamuosiuose namuose, išduodamos tik tuo atveju, jeigu 

pagrindinis į÷jimas, skirtas pirk÷jams, nesutampa su į÷jimu į namo laiptinę. 

13.4. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais neišduodamos prekybos 

įmon÷ms, kurios n÷ra visiškai izoliuotos nuo gyvenamųjų ar kitų patalpų, nesusijusių su prekių 

pardavimo organizavimu ar jų sand÷liavimu. Šis reikalavimas netaikomas išduodant licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais neapmuitinamose parduotuv÷se. 

13.5. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais neišduodamos prekybos, 

viešojo maitinimo įmon÷ms ir kioskams, įrengtiems sand÷liuose, iš kurių vykdoma didmenin÷ 

prekyba alkoholiniais g÷rimais. 

13.6. Jeigu įmon÷ verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais tame pačiame pastate ar 

skirtinguose pastatuose įrengtuose keliuose savo padaliniuose (specializuotose parduotuv÷se, 

specializuotuose skyriuose, restoranuose, kavin÷se, bufetuose, įskaitant uždaruosius, baruose, 

atskirose prekybos sal÷se ir panašiai), kurie aptarnauja pirk÷jus ar išduoda alkoholinius g÷rimus 



padav÷jams, jai išduodamos licencijos verstis šia veikla kiekviename padalinyje. Jeigu vienoje 

prekybos įmon÷s ar viešojo maitinimo įmon÷s aptarnavimo sal÷je įrengti keli tą pačią veiklą 

(mažmenin÷s prekybos ar viešojo maitinimo) vykdantys padaliniai, kuriuose parduodami 

alkoholiniai g÷rimai, išduodama viena licencija. Jeigu vienoje prekybos ar viešojo maitinimo įmon÷s 

aptarnavimo sal÷je įrengti keli padaliniai, kuriuose vykdoma mažmenin÷s prekybos ir viešojo 

maitinimo veikla, licencijos išduodamos kiekvienos rūšies veiklai. Įrengtoms teatruose, 

filharmonijose įmon÷ms, kuriose lankytojai aptarnaujami tik pramoginių renginių metu, išduodama 

viena licencija, ir joje padaliniai (barai, bufetai ir panašiai) nenurodomi. 

13.7. Jeigu įmon÷ verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais viešbučių kavin÷se, 

restoranuose, baruose (bufetuose), licencijos jai išduodamos verstis šia veikla kiekvienoje kavin÷je, 

restorane, bare (bufete), o kambariuose įrengti minibarai įrašomi į licenciją tos kavin÷s, restorano, 

baro (bufeto), iš kur jiems tiekiami alkoholiniai g÷rimai. 

13.8. Jeigu įmon÷ verčiasi mažmenine prekyba alumi, alaus  mišiniais  su nealkoholiniais  

g÷rimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrin÷ etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 

procento, automobiliuose-parduotuv÷se, aptarnaujančiose kaimo gyventojus savivaldybių tarybų 

nustatyta tvarka, licencijos išduodamos kiekvienai jos automobiliui-parduotuvei, o aptarnaujamų 

kaimų pavadinimai įrašomi į licenciją. 

14. Įmon÷, praradusi licenciją, Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai pateikia: 

14.1. prašymą; 

14.2. motyvuotą paaiškinimą; 

14.3. skelbimo apie prarastą licenciją Lietuvos Respublikos spaudoje kopiją; 

14.4. mok÷jimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumok÷ta valstyb÷s 

rinkliava. 

15. Licencijos dublikatas su žyma ,,Dublikatas“ išduodamas per 5 darbo dienas nuo visų 

dokumentų gavimo dienos.    

16.  Licencijos neišduodamos, jeigu:                                                                                                                  

16.1. pateikiami ne visi reikiami dokumentai ir įmon÷ neįvykdo licencijas išduodančios 

institucijos reikalavimo pateikti trūkstamus dokumentus; 

16.2. pateikiami nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai ir įmon÷ neįvykdo licencijas 

išduodančios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 

16.3. pateikiami dokumentai neatitinka jiems keliamų reikalavimų ir įmon÷ neįvykdo licencijas 

išduodančios institucijos reikalavimo ištaisyti šiuos trūkumus; 

16.4. įmon÷ turi mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos valstyb÷s biudžetui, savivaldybių 

biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybin÷ mokesčių 

inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, delspinigių, baudų mok÷jimas atid÷tas Lietuvos 



Respublikos teis÷s aktų nustatyta tvarka arba d÷l šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta mokestinis 

ginčas), nevykdo įsipareigojimų muitinei (taikoma įmon÷ms, norinčioms įsigyti licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais neapmuitinamose parduotuv÷se), yra skolinga 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

16.5. buvo panaikintas licencijos galiojimas verstis didmenine prekyba alkoholio produktais 

d÷l to, kad licencijos tur÷tojas nesilaik÷ Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s įstatymo 17 

straipsnio 1 dalies 2, 4, 8, 9 punktuose ir 2 dalies 2, 4, 7 punktuose nustatytų reikalavimų; 

16.6. buvo panaikintas licencijos galiojimas verstis didmenine prekyba alkoholio produktais, 

kai licencijos tur÷tojas nesilaik÷ viename iš Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 

20 d. nutarimu Nr. 618) punktų – 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42 –  nustatytų reikalavimų; 

16.7. buvo panaikintas licencijos galiojimas esant Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s 

įstatymo 34 straipsnio 18 dalyje nustatytiems atvejams  bei esant atvejui, numatytam Didmenin÷s ir 

mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. nutarimu Nr. 618) 51.9 punkte  (licencijos apskritai 

neišduodamos); 

16.8. norinčių įsigyti licencijas įmonių steig÷jai arba vadovai (administracijos vadovai) yra 

buvę įmonių, kurioms buvo panaikintas licencijų galiojimas pagal Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrol÷s įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-1073; 2004, Nr. 47-1548) 34 straipsnio 17 dalyje ar 

Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių (patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. nutarimu Nr. 618) 51.5 punkte nustatytus 

reikalavimus, steig÷jai ar vadovai (administracijos vadovai). Licencijos neišduodamos 5 metus nuo 

anksčiau tur÷tos licencijos galiojimo panaikinimo dienos; 

16.9. norinčių įsigyti licencijas įmonių steig÷jai arba vadovai (administracijos vadovai) yra 

buvę įmonių, kurioms buvo panaikintas licencijų galiojimas pagal Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrol÷s įstatymo 34 straipsnio 18 dalyje, steig÷jai, vadovai (administracijos vadovai) ar kiti 

pamin÷to straipsnio dalyje nurodyti darbuotojai (licencijos apskritai neišduodamos); 

16.10. įmon÷ms arba jų administracijos vadovams ar kitiems darbuotojams (jeigu jie veik÷ 

įmon÷s vardu ar d÷l jos interesų) yra įsiteis÷jęs apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteis÷jęs teismo 

nutarimas, sprendimas, įsiteis÷jęs muitin÷s, mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybin÷s tabako ir 

alkoholio kontrol÷s tarnybos nutarimas d÷l bausm÷s ar nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų 

kontrabandą, alkoholinių g÷rimų be banderolių neteis÷tą laikymą, gabenimą ar pardavimą, taip pat 

falsifikuotų alkoholio produktų pardavimą, gabenimą ar laikymą (licencijos apskritai neišduodamos); 



16.11. esant kitiems, Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo 

taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. nutarimu Nr. 618) 

28.10, 28.11, 28.12, 28.13, 28.14 punktuose nurodytiems atvejams.                                                                                                                                                        

17. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracija, atsisakiusi išduoti licenciją, apie tai per 30 

dienų nuo visų dokumentų pri÷mimo praneša pareišk÷jui raštu ir nurodo atsisakymo išduoti licenciją 

priežastis. 

  

_______________________________ 



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
2007 m. spalio 25 d. 
sprendimu Nr. T-334 

 
ĮSPöJIMO APIE GALIMĄ LICENCIJOS VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA 

ALKOHOLINIAIS GöRIMAIS GALIOJIMO SUSTABDYMĄ, LICENCIJŲ GALIOJIMO 
SUSTABDYMO IR GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKA 

 
1. Ši tvarka reglamentuoja įsp÷jimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, licencijų 

galiojimo sustabdymo ir galiojimo panaikinimo procedūrą. 

2. Įmon÷, turinti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, Pakruojo rajono 

savivaldyb÷s administracijos direktoriaus raštiškai įsp÷jama apie galimą licencijos galiojimo 

sustabdymą, jeigu: 

 2.1. licencijos  tur÷tojas  turi didesnę negu 1000 litų mokestinę nepriemoką Lietuvos 

Respublikos valstyb÷s biudžetui, savivaldybių biudžetams  ar fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybin÷  mokesčių  inspekcija  (išskyrus  atvejus,  kai įmonei mokesčių,   

delspinigių,   baudų   mok÷jimas   atid÷tas  Lietuvos Respublikos  teis÷s  aktų nustatyta tvarka arba 

d÷l šių mokesčių, delspinigių,  baudų  vyksta  mokestinis  ginčas),  yra  skolingas daugiau  negu  

1000  litų  Valstybinio  socialinio draudimo fondo biudžetui,  nevykdo  įsipareigojimų  muitinei  

(taikoma  įmon÷ms, turinčioms  licencijas  verstis  mažmenine  prekyba alkoholiniais g÷rimais   

neapmuitinamose  parduotuv÷se  ar  licencijas  verstis didmenine prekyba alkoholio produktais); 

Skola turi būti likviduota per 10 darbo dienų nuo įsp÷jimo registruotu laišku gavimo dienos. 

Likvidavęs skolą, licencijos tur÷tojas per 5 darbo dienas privalo savivaldyb÷s administracijai pateikti 

institucijos, kuriai buvo skolingas, pažymą apie skolos likvidavimą. 

 2.2. licencijos tur÷tojas pažeid÷ Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais 

licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. 

nutarimu Nr. 618) 34 punkto antrojoje ir trečiojoje pastraipose, 45-2 punkte nustatytus reikalavimus. 

2.3. Pažeidimai turi būti pašalinti ne v÷liau kaip per 5 darbo dienas nuo įsp÷jimo registruotu 

laišku įteikimo įmonei dienos. Pašalinęs pažeidimus, licencijos tur÷tojas per 5 dienas privalo apie tai  

raštu informuoti savivaldyb÷s administraciją; 

3. Įmon÷, turinti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais, Pakruojo rajono 

savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymu įsp÷jama apie galimą licencijos galiojimo 

panaikinimą, jeigu pasikeitus įmon÷s vadovui paaišk÷ja, kad naujajam įmon÷s vadovui yra įsiteis÷jęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis, įsiteis÷jęs teismo nutarimas, sprendimas, įsiteis÷jęs muitin÷s, 

Valstybin÷s mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybin÷s tabako ir alkoholio kontrol÷s tarnybos 

nutarimas d÷l bausm÷s ar nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių 



g÷rimų be banderolių neteis÷tą laikymą, gabenimą ar pardavimą, taip pat falsifikuotų alkoholio 

produktų pardavimą, laikymą ar gabenimą. 

 Įmon÷ turi pašalinti priežastis, d÷l kurių gali būti panaikintas licencijos galiojimas, ne v÷liau 

kaip per 30 dienų nuo įsp÷jimo registruotu laišku įteikimo dienos. Konkretų terminą nustato rajono 

savivaldyb÷s administracijos direktorius. Pašalinęs priežastis, licencijos tur÷tojas per 5 dienas privalo 

apie tai raštu informuoti rajono savivaldyb÷s administraciją. 

4. Licencijos galiojimas rajono savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymu 

sustabdomas, jeigu:                                                                                                                              

4.1. licencijos tur÷tojas, kuris buvo įsp÷tas apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, per 

nustatytą laiką nepašalino licencijuojamos veiklos pažeidimų, nurodytų šios tvarkos 2.1, 2.2, 2.3 

punktuose; 

4.2.  gautas Pakruojo valstybin÷s maisto ir veterinarijos tarnybos pranešimas apie įmonei 

išduoto maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažym÷jimo galiojimo sustabdymą (sustabdomas 

licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais galiojimas toje prekybos vietoje, kuriai 

sustabdytas maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažym÷jimo galiojimas); 

4.3.  licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais turinti įmon÷, kuri buvo įsp÷ta  

apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą už Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklių 34 punkto antrosios pastraipos reikalavimo pažeidimą, per vienus 

metus nuo įsp÷jimo dienos toje pačioje prekybos vietoje pakartotinai pažeidžia šį reikalavimą 

(sustabdomas licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais g÷rimais toje prekybos vietoje, 

kurioje nustatytas pažeidimas, galiojimas). 

5. Šios tvarkos 4.1 ir 4.3 punktų reikalavimų pažeidimai turi būti pašalinti ne v÷liau kaip per 30 

dienų nuo įsp÷jimo registruotu laišku įteikimo dienos.  Konkretų terminą šiuo atveju nustato rajono 

savivaldyb÷s administracijos direktorius. Sustabdžius licencijos galiojimą pagal šios tvarkos 4.2 

punkto reikalavimus, sustabdymo terminas nustatomas atsižvelgiant į Maisto tvarkymo subjekto 

patvirtinimo pažym÷jimo galiojimo sustabdymo terminą. 

Pašalinęs pažeidimus, licencijos tur÷tojas per 5 dienas privalo apie tai raštu informuoti rajono 

savivaldyb÷s administraciją. 

6. Savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą d÷l licencijos galiojimo 

sustabdymo, Juridinis skyrius per 3 darbo dienas nuo įsakymo išleidimo apie tai  raštu praneša 

įmonei ir nurodo licencijos galiojimo sustabdymo motyvus. 

7. Licencijos galiojimo sustabdymas panaikinamas rajono savivaldyb÷s administracijos 

direktoriaus įsakymu. Juridinis skyrius per 3 darbo dienas nuo įsakymo pri÷mimo registruotu laišku 

praneša įmonei apie licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimą. 



8. Licencijos tur÷tojui nepašalinus pažeidimų, d÷l kurių buvo sustabdytas licencijos galiojimas, 

Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių nustatyta tvarka 

Juridinis skyrius rengia savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymą d÷l licencijos galiojimo 

panaikinimo. 

9. Savivaldyb÷s administracijos direktoriui išleidus įsakymą d÷l licencijos galiojimo 

panaikinimo, Juridinis skyrius per 3 darbo dienas nuo įsakymo pri÷mimo registruotu laišku apie tai 

praneša įmonei ir nurodo licencijos galiojimo panaikinimo priežastis. 

10. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu:  

10.1.  licencijos  tur÷tojas pateikia  paraišką   panaikinti licencijos galiojimą; 

10.2. įmon÷ likviduojama ar reorganizuojama, baigdama veiklą kaip savarankiškas juridinis 

asmuo; 

10.3. paaišk÷ja,  kad  licencijai  gauti  buvo  pateikti neteisingi duomenys; 

10.4. įmon÷, kuriai buvo sustabdytas licencijos  galiojimas, per nustatytą terminą nepašalina 

nurodytų licencijuojamos veiklos pažeidimų; 

10.5. licencijos    tur÷tojas   nesilaiko   Lietuvos   Respublikos alkoholio  kontrol÷s  įstatymo  

17 straipsnio 1 dalies 2, 4, 8 ir (ar)  9  punktuose ir 2 dalies 2, 4 ir (ar) 7 punktuose nustatytų 

reikalavimų; 

10.6. licencijos  tur÷tojas  nesilaiko Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais 

licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. 

nutarimu Nr. 618)  viename  iš  punktų – 33, 34 punkto pirmojoje pastraipoje, 37, 38, 39, 40, 41, 

42 – nustatytų reikalavimų; 

10.7.  yra Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s  įstatymo 34 straipsnio 18 dalyje nurodyti 

atvejai; 

10.8. įmon÷,  turinti licenciją verstis mažmenine   prekyba alkoholiniais  g÷rimais,  per  trejus  

metus  nuo  baudos   už Lietuvos Respublikos alkoholio kontrol÷s įstatymo 18 straipsnio 4 dalies  3  

punkto  reikalavimo pažeidimą pirmą  kartą   paskyrimo pažeid÷ šį reikalavimą toje pačioje prekybos 

vietoje pakartotinai (panaikinamas licencijos verstis mažmenine prekyba  alkoholiniais g÷rimais  toje  

prekybos vietoje, kurioje nustatyti   pažeidimai, galiojimas); 

10.9. įmon÷ per nustatytą terminą nepašalina priežasčių, d÷l kurių  pagal didmenin÷s ir 

mažmenin÷s prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 20 d. nutarimu Nr. 618) 50 punkto reikalavimus ji buvo  įsp÷ta apie 

galimą licencijos galiojimo panaikinimą; 

10.10. gautas   teritorin÷s  valstybin÷s  maisto  ir  veterinarijos tarnybos  pranešimas apie 

įmonei išduoto maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo   pažym÷jimo   galiojimo  panaikinimą  

(panaikinamas licencijos   verstis  mažmenine  prekyba  alkoholiniais  g÷rimais galiojimas  toje  



prekybos  vietoje,  kuriai  panaikintas  maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažym÷jimo 

galiojimas). 

11. Kai licencijos galiojimas panaikinamas d÷l Didmenin÷s ir mažmenin÷s prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklių (patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. geguž÷s 

20 d. nutarimu Nr. 618) 51.4  punkte nurodytų priežasčių, licenciją turinti įmon÷ per   5 darbo  dienas  

privalo  inventorizuoti  nerealizuotus   alkoholio produktus  (inventorizuojant juos, privalo dalyvauti  

teritorin÷s valstybin÷s   mokesčių  inspekcijos  pareigūnas)  ir pateikti licenciją išdavusiai institucijai 

nerealizuotų alkoholio produktų inventorizavimo  aktą,  pasirašytą  ir  teritorin÷s   valstybin÷s 

mokesčių  inspekcijos  pareigūno. Atsižvelgiant  į   nerealizuotų alkoholio   produktų  kiekį,  

nustatoma  licencijos     galiojimo panaikinimo  data, tačiau šis terminas negali būti ilgesnis  kaip 30 

dienų. 

12. Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai panaikinus licenciją savivaldyb÷s 

administracijos Juridinis skyrius per 3 darbo dienas nuo sprendimo  panaikinti  licencijos galiojimą  

pri÷mimo   išsiunčia rašytinį  pranešimą  įmonei,  nurodydamas  licencijos    galiojimo panaikinimo 

priežastis. 

13. Panaikintą licenciją įmon÷ privalo  grąžinti Pakruojo rajono savivaldyb÷s administracijai  

per  5  darbo  dienas  nuo   skelbimo apie panaikintą licenciją išspausdinimo „Valstyb÷s žinių“ priede 

„Informaciniai pranešimai“. 

  

 

   ______________________________________ 

 

 

. 

 

 

 
 
 
 

:  

 
  

 


